
 1  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 23 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 29.05. 2017 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 4  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková,  

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  Vladislav Tomoszek,                                     

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  22.05.2017 do 29.05.2017 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2016 

4.   Závěrečný účet obce 2016  

5.   Rekonstrukce střechy HZ   

6.   Spolufinancování „Kotlíkové dotace MSK“  

7.   Nákup inventáře  

8.   Rozpočtové opatření  

9.   Změna člena kontrolního výboru 

10. Různé + diskuze   
ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 23/ bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p. Veliký, , zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

   

3.   Účetní závěrka 2016  
ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2016 na základě těchto předložených dokladů:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2016, Zápis o výsledku 

dílčího přezkoumání hospodaření obce B-L v roce 2016, Závěrečný účet za rok 2016 – podrobná 

příloha, Výkaz Fin 2 - 12 M 2016, Příloha 2016, Rozvaha 2016, Výkaz zisku a ztráty 2016, Hlavní 

kniha (předvaha) – analytická 2016 a Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace za rok 2016.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 

220/2013 Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledkem hospodaření obce Býkov-

Láryšov za rok 2016 je zisk  ve výši 43.675,60 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky k rozvahovému dni 31.12.2016.  

 
Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov sestavenou k 31.12. 2016. Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s 

požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2016.  

(příloha č. 3 – Protokol o schválení účetní závěrky.)   
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 2  

 

 

4.   Závěrečný účet obce 2016  
ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 

2016“  (příloha č. 4) a návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2016 (příloha č. 5). 

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 

kontroly dne 04.04.2017 v návaznosti na dílčí přezkoumání vykonané dne 19.10.2016. Nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva v plném znění o provedeném přezkumu hospodaření obce za rok 

2016  je přílohou k závěrečnému účtu. Návrh závěrečného účtu včetně příloh (Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2016, Zápis o výsledku dílčího přezkoumání 

hospodaření obce B-L v roce 2016, Závěrečný účet za rok 2016 – podrobná příloha, Výkaz Fin 2 - 12 

M 2016, Příloha 2016, Rozvaha 2016, Výkaz zisku a ztráty 2016, Hlavní kniha (předvaha) – 

analytická 2016 a Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace za rok 2016) byl zveřejněn na fyzické 

úřední desce obce a také v elektronické podobě  od 10.05.2017 do 29.05.2017.  

 
Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Závěrečný účet obce dle § 43 zákona č.128/2000 Sb., včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 2016 a uzavírá vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, dle § 17 odst.7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů.  
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Rekonstrukce střechy HZ   
ZO projednalo výsledek výběrového řízení na Moravskoslezským krajem dotovanou akci „Hasičská 

zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“. Výběrové řízení provedla Firma IDIZ CZ s.r.o. Obec 

výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce zveřejnila na fyzické úřední desce 

obecního úřadu, na elektronické úřední desce na webových stránkách obce a v Profilu zadavatele.  

Do výběrového řízení se přihlásilo 5 zájemců o realizaci (pořadí podle doručení): 

 

1) Agist s.r.o., Vrchlického 1194/20, 79401 Krnov   cena 389.851,00 Kč bez DPH 

2) Taylor stavební s.r.o., Opavice 29, 79395 Město Albrechtice cena 434.781,00 Kč bez DPH 

3) Ing. Petr Malinovský, Soukenická 2182/9, 79401 Krnov cena 450.600,20 Kč bez DPH 

4) Jan Kozák, Česká 699, 74245 Fulnek    cena 395.462,00 Kč bez DPH 

5) René Darmovzal, Mnichov 360, 79326 Vrbno pod Pradědem cena 451.106,95 Kč bez DPH 

 

Opis z protokolu o jednání komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek – 

Odůvodnění stanovení nejúspěšnější nabídky: 

Nabídka účastníka č.1 Agist s.r.o. nejlépe splnila požadavky zadavatele. Nabídka tohoto účastníka má 

nejnižší nabídkovou cenu při splnění všech požadavků zadavatele.  

 

ZO projednalo zajištění stavebního technického dozoru a koordinátora BOZP pro akci „Hasičská 

zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“. Na základě poptávky nabídli tuto službu: 

 

1) Petr Kovařík, Ježnická 43, Krnov – Pod Cvilínem  

zajišťuje jen stavební dozor bez BOZP    hodinová sazba 440,- Kč bez DPH 

2) Ing. Vladimír Šarman, Čsl.armády 809/39, Krnov   

zajišťuje stavební dozor včetně koordinátora BOZP  konečná cena 19.360,- Kč s DPH 

3) Karel Brendl, Čermná ve Slezsku 39, Vítkov   

zajišťuje stavební dozor včetně koordinátora BOZP   konečná cena 22.800,- Kč s DPH 

4) Ing. Miroslav Geryk, Dvořákův okruh 2149/13, Krnov 

zajišťuje stavební dozor včetně koordinátora BOZP  konečná cena 84.700,- Kč s DPH 

5) Josef Novotný, Karbenská 5, Krnov 

zajišťuje jen koordinátora BOZP bez stavebního dozoru  konečná cena 28.000,- Kč bez DPH 

 

ZO posoudilo přeložené nabídky a vybralo nabídku Ing.Šarmana jako nejvýhodnější, protože 

zajišťuje jak stavební dozor, tak koordinátora BOZP za nejnižší nabídnutou cenu. 

 

 



 3  

 

 

 

Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 5:  

ZO schvaluje zhotovitele na stavební práce „Hasičská zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“ 

firmu Agist s.r.o., Vrchlického 1194/20, 79401 Krnov. Nabídka účastníka č.1 Agist s.r.o. ve výši 

389.851,00 Kč bez DPH nejlépe splnila požadavky zadavatele. Nabídka tohoto účastníka má nejnižší 

nabídkovou cenu při splnění všech požadavků zadavatele. S tímto zhotovitelem bude uzavřena 

smlouva o dílo. 

ZO schvaluje Ing. Vladimíra Šarmana, Čsl.armády 809/39, Krnov pro zajištění stavebního dozoru 

včetně koordinátora BOZP k akci „Hasičská zbrojnice v Býkově, rekonstrukce střechy“ za 

nabídkovou cenu 19.360,- Kč a uzavření příkazní smlouvy. 
      Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

6.  Spolufinancování „Kotlíkové dotace MSK“  

ZO projednalo Žádost Moravskoslezského kraje o plnění závazku o poskytnutí dotace ve výši 

14.191,00 Kč z rozpočtu obce Býkov-Láryšov účelově učenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010 uhrazených MS krajem 

konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele 

(příloha č.6).  

 

ZO projednalo znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí 

Býkov-Láryšov a Moravskoslezským krajem. 
 

Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 6:  

ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 14.191,- Kč účelově učenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010 a uzavření „Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ mezi obcí Býkov-Láryšov a Moravskoslezským 

krajem. 
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

7.   Nákup inventáře  
ZO projednalo nákup třídílného uzamykatelného šatníku pro VPP a židlí cca 6000,- Kč bez DPH od 

2B2partner, zhotovení stolku pod tiskárnu cca do 4000,- Kč a zvětšení jednacího stolu cca do 4.000,- Kč 

do kanceláře starostky od truhláře Tomáše Musálka z Brumovic.   
 

Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 7:  

ZO schvaluje nákup třídílného uzamykatelného šatníku pro VPP a židlí cca 6000,- Kč bez DPH, 

zhotovení stolku pod tiskárnu cca 4000,- Kč s DPH a zvětšení jednacího stolu cca 4.000,- Kč s DPH do 

kanceláře starostky.   
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

8.   Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 10.04.2017 schválila svým usnesením č. 7/2017  Rozpočtové 

opatření č. 2/2017. Došlo k přesunu mezi rozpočtovými paragrafy a rozpisem položek v příjmech a 

výdajích bez navýšení rozpočtu. Dne 05.05.2017 schválila svým usnesením č. 8/2017  Rozpočtové 

opatření č. 3/2017. Došlo k navýšení rozpočtu v příjmech a výdajích a k přesunu mezi příjmovými a 

výdajovými položkami o 351.588,- Kč. 

  
Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 8:  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 2 /2017 a č. 3/2017 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,         usnesení bylo schváleno 

 

 



 4  

 

 

 

9.   Změna člena kontrolního výboru   
ZO projednalo změnu člena kontrolního výboru. Jaroslavu Velikou nahradí Martina Paštěková. 
 

Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 9:  

ZO schvaluje změnu člena kontrolního výboru. Jaroslavu Velikou nahradí Martina Paštěková. 
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

10. Různé + diskuze 

ZO projednalo cenovou nabídku ve výši 13.000,- Kč včetně DPH na zajištění přepravy osob na výlet 

do ZOO Zlín – Lešná. Stejně jako v loňském roce využijeme pro výlet autobus firmy Autodoprava 

Josef Martikán, Opava – Komárov. Nejlépe vyhovuje našim požadavků na počet míst v požadovaném 

termínu 05.07.2017. Cena je bez parkovného, které obec uhradí na místě. 
 

Návrh usnesení   č. 23 / bod č. 10:  

ZO schvaluje zajištění přepravy osob na výlet do ZOO Zlín – Lešná autobusem firmy Autodoprava 

Josef Martikán, Opava – Komárov ve výši 13.000,- Kč dne 05.07.2017.  
      Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 
 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

 

 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 29.05.2017,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p.  Alena Sýkorová               .............……...……………… 

                                        

 

p.  Lubomír Veliký                .....………..……....………….  

 

                                        

 

   

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

    

 

 

 

Zveřejněno OD : 01.06.2017   

Zveřejněno DO : 16.06.2017 


